dreas de monte, abiens stetit in medio eorum, et extendens manum signo crucis signavit eos. Et desiderunt manducare carnes suas; et ascendens super scamnum cœpit dicere: Quomodo potest misereri vestri Deus, et continere iram hanc a vobis, quem non vultis accipere? vel quomodo exaudiet me deprecantem pro vobis fidei non assentientibus? Et desiderantes vos recedere a pravis vestris operibus doceo viam salutis, et irridetis me. Multa dixi vobis: Recedite ab idolis; et non oportet deprecari quos adoratis deos, potius autem dæmones. Ipsi, in vobis ut in servis suis inhabitantes, propriam ostenderunt improbitatem; bonum enim facere non possunt. Mundemini et accedite ad Deum vivum et verum, signemini signo crucis et fugient a vobis dæmones; valedicite verbis, eorum operibus et obsequiis, quia tenebræ sunt, et accipite arma lucis, ut et nunc in pace et valetudine firma vivatis, et futura bona possideatis. Hæc animo condite et cogitate, et eorum Deum adorate, et in omnibus gratias agite Deo et Patri Domini nostri Jesu Christi, et sancto ejus Spiritui; et fugient a vobis dæmones et omnis ægritudo.

Assentientibus autem eis et flagitantibus ut recurreret eis, sanavit omnes. Et postridie congregatus est omnis populus, parvuli et magni, viri et mulieres, Judæi et Græci; omnes enim conveniant. Andreas autem exiens ad eos, et stans in hesterno loco ait: Pax omnibus; qui viribus prevalentes, una voce clamaverunt: Et spiritui tuo. Et Andreas cœpit dicere: Cum bonus et solus Deus et Creator omnium hominem auxisset imagine sua, plantavit paradisi ad Orientem; et ibi posuit hominem, dans ei præceptum immortalitatis. Perversus igitur diabolus, invidia flagrans, fecit per superbiam et arrogantiam ut non pareret homo Deo Creatori. Dixit enim quia *Erigitis sicut dii*; unde conversus est in corruptionem ex incorruptione. Et genuit filium inobedientiæ Cain, qui imaginem expressit diaboli. Factus est enim Cain inventor omnium malorum. Et postquam interfecit fratrem suum qui justus erat et sanctus, septem pœnas dedit, quoniam et mala septem fecerat. Cum enim primitias frugum Deo obtulit, optima ipse primus comedit, et ecce primum malum; secundum invidia, invidebat enim fratri; tertium dolus, Deum enim sefellit et parentes; quartum odium, abhorrens enim cogitabat quomodo illum interficeret; quintum inobedientia erga Deum et parentes, multa enim illi dicebant ut ne fraudem faceret erga Deum; sextum simulatio, decepit enim fratrem suum dicens, *Excavamus in campo*.

* Gen. iii, 5. * Gen. iv, 8.

Variorum lectiones.

(27) Ἡμῶν Vat.

(28) Sic explicio, quæ Vat. præbet; καὶ οὐκ ἔν

εὔγεσθε (sic).

(29) Ἐπὶ τῷ προσελθεῖν αὐτῷ Vat.

quasi ut in altum tolleretur; septimum mendacium, postquam enim interfecit, dixit ei Deus: *Ubi est Abel frater tuus?* non ignorans, sed dans ei locum pœnitentiæ; at ille non solum non curvatus est, dolens de solitudine et discessu fratris, sed et impudenter mentitus est dicens: *Nescio; numquid custos patris mei sum ego?* sic irridens Deum. Sed justus Deus septem malorum septem pœnas sumpsit. Et prima quidem, alienatio a Deo; exiit enim Cain a facie Dei; secunda autem, maledictam terram incolens, ut qui eam sanguine fratris polluerat; tertia irrequietus labor, nocte enim et die requiem non habuit; quarta, sterilitas terræ: Tellurem, ait, exercebis, nec addet ut robur suum largiatur tibi; quinta ut ederet singultus, et angina laboraret indesinente; sexta, ut trepidaret: Gemens et tremiscens eris super terram; tremens enim nec cibum nec potum poterat ad os admovere, nec aliud quid pro corpore; septima, prolixitas vitæ: volebat enim ille interfici et a tantis malis eximi; lucrum cuius pœna afflictis sit mors, celerem adducens liberationem. At Deus ait: Non sic; omnis qui interfecerit, Cain, vindicamina septem luet, id est septem vindictas absolvet, nimirum retrorsum agit Abel interfectum. Factus est Seth similis Adami justus, sapiens, bonus, mitis, doctus: ipse enim scientias afferbat. Illic genuit Enos similem sibi; propter virtutes enim illum deum vocabant. Hujus filii videntes filias Cain sunpserunt in uxores sibi. Leprosæ enim gentis filix pulchræ sunt visu. Quæ docuerunt eos paterna vitia, furari, interficere, litigare, limites ponere, civitates ædificare (primus enim Cain ædificavit civitatem), bella inferre propter unam mulierem, et mulieres certare propter unum virum. Et deinceps nati sunt gigantes: nondum enim tales terra ferebat. Et videns Deus prava opera hominum, adduxit diluvium, et aqua lavit culpam, et mundavit terram. Unum autem justum ex justo semine ortum, Noe salvavit cum uxore, et tribus filiis cum uxoribus, jubens ut faceret navim grandem. Et cum eo introduxit ex omnibus animantibus et seminibus cunctis. Reliquum autem mundum destruxit. Et multiplicatis iterum hominibus, pravissimus diabolus non cessavit impugnans genus humanum; docuit enim idololatriam et, loco boni Dei creatoris omnium, venerantur homines creaturas, potius autem dæmonem, boni et sapientes stulta et prava. Abraham autem solus, idololatriam fugiens, Deum verum adoravit, creatorem cœli et terræ et siderum omnium. Hæc enim videns et cogitans, agnovit horum Creatorem. Unde lectus est a Deo, et benedictum est semen ejus: